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Visionsseminar uden visioner 

Byrådet har været på seminar - visionsseminar. Det var var dog så som så med 
visionerne. Øvelsen gik i stedet ud på, hvordan et forventet underskud på 20 mio i 
2010 og årene derefter kan bringes ud af verden. Og da regering og DF som be-
kendt har indført både skattestop og service– og anlægsloft, er der kun én vej 
tilbage: At reducere de kommunale udgifter med de følger, alle ved, det får. 
Og der er besparelser i spil på alle områder: Dagplejetilsyn, ændret skolestruktur 
(læs:. nedlæggelse af små skoler), strukturændringer indenfor sygeplejen, ned-
bringelse af sygefravær, aftenskoler m.m.m. 
Det er klart, at jeg også må forholde mig til de barske realiteter. Men jeg er ikke 
så fundamentalistisk, at jeg mener, der skal være ligevægt på budgettet allerede 
i 2010. Noget af underskuddet kan og bør finansieres via kassebeholdningen. 

”Danmark Rundt” til Rebild 
For knap to år siden fik Karl Peder Be-
vensee en strålende ide: Han ville have 
cykelløbet ”Danmark Rundt” til kommu-
nen med mål på toppen af Rebild Bakker. 
Han kontaktede derfor på kommunens 
vegne løbsleder Jesper Worre, og det 
hele er nu endt med, at Rebild 29. juli 
bliver målby for løbets 1. etape. 
Det er noget, jeg er glad for. For mig er 
cykelsporten noget særligt - på trods af 
de mange dopingskandaler og Bjarnes 
fald fra tinderne i de høje bjerge: Hele 
det taktiske spil under løbet er fascine-
rende, løbene udspiller sig i naturen og i 
al slags vejr, og cykelfans står side om 
side ved vejkanterne og hepper på hver 
deres favorit - uden at komme op at slås 
med hinanden! 
Det koster kommunen 130.000 kr. at få 
Rebild som målby. De penge er givet godt 
ud, dels fordi Rebild får en masse omta-
le, dels fordi en stor del af karavanen af 
ryttere, mekanikere, officials, presse-
folk osv. vil overnatte i Rebild og omegn 
og lægge noget omsætning her. 

”Kurveknækkeraftale” i hus 
Det er ganske vist efterhånden en lidt gammel nyhed. Men derfor glæder det mig 
alligevel, at jeg i slutningen af januar fik det øvrige byråd med på mit forslag om, 
at Rebild Kommune indgår en aftale med Elsparefonden om at reducere kommu-
nens årlige elforbrug. 
Nu bliver det så spændende at se, hvornår aftalen kan indgås, idet det kræver 
mandskabsmæssige og økonomiske ressourcer at planlægge og implementere afta-
len, men jeg regner med, at aftalen er klar til underskrivelse inden sommerferien.  

Sygefravær 
Sygefraværet er stort i landets kommuner og det 
koster dem mange penge. 
Derfor er der store bestræbelser - ikke mindst i 
Rebild K. - på at nedbringe sygefraværet for de 
ansatte. Det bliver svært, for i bund og grund er 
folk jo sygemeldte, fordi de er syge. Det kan nok 
så mange mere eller mindre fantasifulde pisk– og 
gulerodstiltag ikke ændre på. 
Og sygefraværet er generelt i Danmark i forvejen 
meget lavt i forhold til andre lande (10 dage/år pr. 
ansat i DK mod 25 dage i Sverige og 22 i Norge). 
Sygefraværet i kommunerne er 12,5 dage/år og 
8,1 dage i det private erhvervsliv. Det må kunne 
bringes ned, siger nogle. Men i den sammenligning 
tager man ikke højde for: 1) at gennemsnitsalde-
ren hos de ansatte i kommunerne er højere 2) at 
kommunerne har relativt flere i skåne– og 
fleksjobs 3) at en langt større %-del af de ansat-
te i kommunerne er kvinder, hvoraf mange arbej-
der i omsorgssektoren med stor risiko for fravær. 
Så også på baggrund af den elendigt forberedte 
kommunalreform , der virkeligt har stresset de 
kommunalt ansatte, er det egentlig forbavsende, 
at sygefraværet ikke er større! 

Kommuneplan i høring 
Kommuneplanen fastlægger rammerne 
for udviklingen i Rebild K. de næste 4 år. 
Den kommer snart i høring hos borgerne. 
Deltag i debatten! 

Bavnebakkeskolen 
Bavnebakkeskolen midt i 
Støvring  har pladsproble-
mer. Det skal der findes en 
løsning på. 
To af de løsningsforslag, der 
har været luftet, er: 1) En 
udbygning af den eksisteren-
de skole 2) Bygning af en ny 
satellitskole for 1-3 klasser-
ne øst for banen kombineret 
med renovering af den eksi-
sterende skole.  
Jeg er tilhænger af en ud-
bygning af den eksisterende 
skole. I en moderne skole er 
det nemlig vigtigt, at lærerne 
har mulighed for at samar-
bejde og bruge hinanden i 
det daglige og ikke er split-
tet op fysisk på forskellige 
arbejdspladser. Det er heller 
ikke just fremmende for ef-
fektiviteten at dele skolens 
administration op i to. 

Rebild Bakker er mål for cykelryttere af alle slags. 
Under et motionscykelløb forsøger en entusiastisk 
tilskuer her at løbe fra rytterne op ad Rebild Bak-
kerne. Det lykkedes ikke. 


